Приказ Министерства транспорта РФ от 11 мая 2022 г. N 172 "Об установлении запретных зо…

07.12.20233  Система ГАРАНТ 1/4

Приказ Министерства транспорта РФ от 11 мая 2022 г. N 172 "Об установлении запретных

зон" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 25 мая 2023 г.

В соответствии с пунктом 38 Федеральных правил использования воздушного пространства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

11 марта 2010 г. N 138 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 14, ст. 1649;

2020, N 50, ст. 8199), приказываю:

1. Установить запретные зоны согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства транспорта Российской Федерации:

от 24 июля 2020 г. N 254 "Об установлении запретных зон" (зарегистрирован Минюстом

России 28 августа 2020 г., регистрационный N 59549);

от 1 февраля 2021 г. N 22 "О внесении изменений в приложение к приказу Министерства

транспорта Российской Федерации от 24 июля 2020 г. N 254 "Об установлении запретных зон"

(зарегистрирован Минюстом России 10 марта 2021 г., регистрационный N 62690);

от 28 июня 2021 г. N 215 "О внесении изменений в приложение к приказу Министерства

транспорта Российской Федерации от 24 июля 2020 г. N 254 "Об установлении запретных зон"

(зарегистрирован Минюстом России 29 июля 2021 г., регистрационный N 64459);

от 16 декабря 2021 г. N 447 "О внесении изменений в приложение к приказу Министерства

транспорта Российской Федерации от 24 июля 2020 г. N 254 "Об установлении запретных зон"

(зарегистрирован Минюстом России 19 января 2022 г., регистрационный N 66927).

Министр В.Г. Савельев

Зарегистрировано в Минюсте РФ 14 июня 2022 г.

Регистрационный N 68853

http://ivo.garant.ru/document/redirect/404831269/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404831269/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/197839/10038
http://ivo.garant.ru/document/redirect/197839/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74572992/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400430212/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401559990/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403392471/0

Приказ Министерства транспорта РФ от 11 мая 2022 г. N 172 "Об установлении запретных зон" (с изменениями и дополнениями)

07.12.20233  Система ГАРАНТ 2/4

Информация об изменениях:

 Приложение изменено с 10 июля 2023 г. - Приказ Минтранса России от 25 мая 2023 г. N 187

Приложение

к приказу Минтранса России

от 11 мая 2022 г. N 172

Запретные зоны

С изменениями и дополнениями от:

 25 мая 2023 г.

N

п/п

Обозначение и

номер зоны

Границы Регламент

работы Горизонтальные Вертикальные

1 2 3 4 5

IX. Новосибирская зона Единой системы организации воздушного движения

275. UNP252 564200c 0850100в, 563250c 0850200в, 563250c 0844500в, 564200c

0844500в, 564200c 0850100в

От земли до 10000 м

(32800 фут) AGL

Круглосуточно

276. UNP255 Окружность радиусом 3 км с центром (550600c 0805042в) От земли до 600 м

(2000 фут) AGL

Круглосуточно

277. UNP256 550614c 0825853в, 550600c 0830010в, 550453c 0825940в, 550500c

0825818в, 550614c 0825853в

От земли до 2000 м

(6600 фут) AGL

Круглосуточно

278. UNP259 Окружность радиусом 1,5 км с центром (551830c 0830117в) От земли до 1500 м

(4900 фут) AGL

Круглосуточно

279 UNP262 533427с 0834746в, 533422c 0834840в, 533354c 0835024в, 533342c

0835050в, 533320с 0835052в, 533307c 0835020в, 533247c 0834815в,

533251c 0834712в, 533318с 0834636в, 533353c 0834632в, 533417c

0834650в, 533427c 0834746в

От земли до 600 м

(1200 фут) AGL

Круглосуточно

Не распространяется на воздушные суда Министерства обороны Российской Федерации.

Разрешаются полеты воздушных судов с/на аэродром государственной авиации Сибирский и аэродром Барнаул (Михайловка).

http://ivo.garant.ru/document/redirect/407114226/1001

Приказ Министерства транспорта РФ от 11 мая 2022 г. N 172 "Об установлении запретных зон" (с изменениями и дополнениями)

07.12.20233  Система ГАРАНТ 3/4

280. UNP266 Окружность радиусом 2 км с центром (551918c 0825713в) От земли до 1600 м

(5200 фут) AMSL

Круглосуточно

281. UNP267 Окружность радиусом 1,8 км с центром (551638c 0830214в) От земли до 1600 м

(5200 фут) AMSL

Круглосуточно

282. UNP268 Окружность радиусом 3,5 км с центром (522921c 0850300в) От земли до 600 м

(2000 фут) AGL

Круглосуточно

283. UNP269 Окружность радиусом 1 км с центром (545625c 0831400в) От земли до 700 м

(2300 фут) AMSL

Круглосуточно

284. UNP271 522922c 0850757в, 522856c 0850808в, 522848c 0850712в, 522856c

0850616в, 522907c 0850614в, 522922c 0850757в

От земли до 600 м

(2000 фут) AGL

Круглосуточно

285. UNP277 550418c 0731118в, 550519c 0731514в, 550444c 0731531в, 550406c

0731607в, 550405c 0731601в, 550418c 0731543в, 550408c 0731501в,

550347c 0731517в, 550344c 0731504в, 550340c 0731507в, 550339c

0731503в, 550336c 0731453в, 550323c 0731503в, 550310c 0731411в,

550340c 0731148в, 550418c 0731117в, 550418c 0731118в

От земли до 350 м

(1100 фут) AMSL

Круглосуточно

286. UNP278 550608c 0731308в, 550612c 0731322в, 550620c 0731340в, 550628c

0731411в, 550624c 0731413в, 550627c 0731423в, 550601c 0731443в,

550544c 0731339в, 550552c 0731333в, 550554c 0731340в, 550601c

0731334в, 550557c 0731317в, 550608c 0731308в

От земли до 350 м

(1100 фут) AMSL

Круглосуточно

287. UNP279 550614c 0730844в, 550611c 0730941в, 550600c 0730900в, 550549c

0730859в, 550549c 0730912в, 550546c 0730913в, 550546c 0730852в,

550542c 0730852в, 550541c 0730845в, 550555c 0730841в, 550614c 0730844в

От земли до 350 м

(1100 фут) AMSL

Круглосуточно

288. UNP280 Окружность радиусом 1 км с центром (534615c 0835733в) От земли до 900 м

(3000 фут) AMSL

Круглосуточно

Не распространяется на воздушные суда государственной авиации

289. UNP291 Окружность радиусом 1 км с центром (531843c 0843024в) От земли до 900 м

(3000 фут) AMSL

Круглосуточно

Не распространяется на воздушные суда государственной авиации

290. UNP292 Окружность радиусом 1 км с центром (531825c 0840842в) От земли до 900 м

(3000 фут) AMSL

Круглосуточно

 Не распространяется на воздушные суда государственной авиации

291. UNP293 Окружность радиусом 1 км с центром (531334c 0844012в) От земли до 900 м Круглосуточно

Приказ Министерства транспорта РФ от 11 мая 2022 г. N 172 "Об установлении запретных зон" (с изменениями и дополнениями)

07.12.20233  Система ГАРАНТ 4/4

(3000 фут) AMSL

 Не распространяется на воздушные суда государственной авиации

291(1) UNP295 Окружность радиусом 1,5 км с центром (531853с 0832151в) От земли до 400 м

(1300 фут) AMSL

Круглосуточно

Не распространяется на воздушные суда Министерства обороны Российской Федерации.

291(2) UNP296 Окружность радиусом 1 км с центром (530820с 0834053в) От земли до 1800 м

(6000 фут) AGL

Круглосуточно

Не распространяется на воздушные суда Министерства обороны Российской Федерации.

291(3) UNP300 Окружность радиусом 1 км с центром (512030с 821037в) От земли до 1850 м

(6100 фут) AGL

Круглосуточно

Не распространяется на воздушные суда Министерства обороны Российской Федерации.

──────────────────────────────

<1> Географическая широта (первые две цифры - градусы, вторые две цифры - минуты, третьи две цифры - секунды, буква "с" - северная широта).

<2> Географическая долгота (первые три цифры - градусы, вторые две цифры - минуты, третьи две цифры - секунды, буквы "в" и "з" - восточная и западная долгота

соответственно).

<3> AGL - над уровнем земли.

<4> Эшелон полета (буквы FL, после которых без пробела три цифры, соответствующие эшелону полета).

<5> AMSL - над средним уровнем моря.